

贝因美澄清 未经环保核查上市传闻

证券时报记者 陈锴

近日，网上盛传“环保组织致信深交所，指贝因美未经环保核查上市”，贝因美(002570)今日对此进行澄清，表示公司不属于需要履行上市环保核查手续的行业和企业。

传闻的主要观点是，浙江贝因美科工贸股份有限公司及其下属子公司属于重污染行业，且存在跨省生产经营情形，应属于在上市过程中需环保核查的范围之内，应履行相应的上市环保核查手续。该文指出贝因美存在环境违法违规记录，其《招股说明书》中“近三年来没有污染事故和环境纠纷事件发生，没有严重环境违法行为和受环境行政处罚的情况，污染物达标排放”的描述有明显错误。

贝因美对此表示，根据对申请上市企业进行环境保护核查等一系列相关规定，贝因美母公司及其他子公司均不涉及酿造固体饮料的生产，不属于在首发申请文件中需要提供国家环保总局的核查意见，并履行相应上市环保核查手续的行业及企业。

安达市环境保护局曾就2007年黑龙江贝因美乳业有限公司污水超标排放对该公司处以10万元的罚款。但该事件发生于2007年度，且由于黑龙江贝因美乳业有限公司严格落实了环保“三同时”制度，实现了达标排放，于2008年12月通过了环保验收，因此公司招股说明书中披露的情况没有错误。另外，公司也不存在跨省生产经营情形。

华泰证券 投行业务去年大增176%

见习记者 曹攀峰

华泰证券(601688)今日发布2010年年报。该公司去年实现营业收入89亿元，同比减少6.94%；归属于上市公司股东的净利润34.25亿元，同比减少9.76%；基本每股收益0.63元。公司拟向全体股东每10股派送现金红利1.5元(含税)，共分配现金红利8.4亿元。

分主营业务看，该公司经纪业务按合并口径全年实现营收62.16亿元，同比下降23.09%；投行业务实现营收14.75亿元，同比大增175.71%；证券投资业务实现营收5.52亿元，同比增26.24%；资产管理业务实现营收1.28亿元，同比下降13.63%。受益于去年新股发行节奏的加快，证券市场融资规模创新高，华泰证券投行业务收入大增。报告期内，公司合并(含华泰联合证券)主承销金额363.45亿元，其中，母公司主承销金额118.11亿元。

华泰证券同日发布的一季报显示，公司一季度共创造营业收入19.06亿元，同比下降1.9%；净利润6.95亿元，同比减少15.94%；基本每股收益0.12元。由于承销佣金收入增加，公司一季度证券承销业务实现净收入4.2亿元，同比大增82.64%。

英力特 停产检修影响净利340万

证券时报记者 李小平

英力特(000635)今日公告称，根据公司年度经营计划安排，氯碱分公司计划于2011年4月18日至4月28日，对10万吨/年聚氯乙烯(PVC)装置、9万吨/年烧碱装置进行例行年度检修，氯碱分公司将按照公司制定的检修方案，严格组织系统停、开车，确保安全有序检修，按期完成检修任务。此次停产检修初步测算将减少PVC产量3300吨、烧碱2700吨，影响公司利润约340万元左右。

上海首家工商注册“财富管理”公司成立

上海日前已批准阳光私募基金平台将“第三方理财”业务正式界定为工商注册的经营范围

证券时报记者 朱凯

记者昨日获悉，为积极培育国际金融中心建设，上海日前已批准阳光私募基金平台将“第三方理财”业务正式界定为工商注册的经营范围。一家名称含有“财富管理”的公司——上海证券之星财富管理有限公司于4月15日注册成立，正式获得营业执照。金融重镇上海的阳光私募家族再添新丁。

上海市金融办有关人士表示，发展私募基金，是上海建设国际金融中心、财富管理中心的环节。证券之星董事长、中国金融在线集团副总裁洪榕表示，成立专门的“财富管理”公司，旨在通过整合纳斯达克上市公司中国金融在线集团的优质资源，充分发挥聚集、孵化、服务的功能，为高净值用户和阳光私募搭建更好的服务平台。

记者了解到，仅以阳光化私募

证券投资基金为例，2010年阳光私募基金产品市场规模已突破1000亿元，2013年预计规模将超过5000亿元。相关统计显示，中国年收入达30万元以上的家庭已超过2000万户，并在高速增长之中。由于超过75%的私人财富仍然是以现金和存款形式存在的，因此财富管理行业未来仍存在巨大的增长潜力。

据上海金融办人士介绍，浦东目前集聚的各类金融机构总量超过

630家。全国共有公募基金管理公司61家，其中浦东有29家，管理的资金规模达到7700多亿元，约占全国的36%。私募基金方面，浦东的民生路已经成为国内阳光私募一条街；全球十大私募基金中，已有半数落户浦东。

私募基金在国外历经数十年的发展，已成为较成熟的产业。发展之初，由于投资者群体很小，被称为“富人俱乐部”，直至20世纪70年代

末，对冲基金的出现使得私募基金逐渐通过媒体走入了公众的视野。20世纪90年代后，私募行业进入成长爆发期，私募基金数量以平均每年超过17%的速度增长。1988年时全球私募基金仅1373家，管理资产规模不足420亿美元，到2003年底，全球私募基金的数量已超过8000家，管理资产规模超过8000亿美元。在15年的时间里，基金数量增加近5倍，管理资产规模增加约20倍。

TCL集团倾力打造家电循环经济产业链

中国投资最大、技术最先进的家电回收项目投产运营

证券时报记者 黄丽

TCL集团(000100)参与投资的TCL奥博(天津)环保发展有限公司日前正式投产，这标志着国内投资最大、技术最先进的家电回收项目开始投产运营。

此次投产的TCL奥博一期项目，将达到10万吨(600万台)年废旧家电处理能力，平均再商品化率达到85%~90%以上。二期工程计划达到年处理废旧家电20万吨~30万吨的规模。业内人士认为，TCL奥博项目的投产，使TCL成为国内

第一家打造家电循环经济产业链的企业，TCL向家电制造业上下游发展延伸的全产业链势头已逐渐显现。

据悉，TCL集团控股的TCL惠州环保公司、天津市博奇金属制品有限公司、天津市牙环保产业园有限公司共同组建的“TCL奥博(天津)环保发展有限公司”，是主要从事电子废弃物的拆解、分类、无害化处理到循环利用的大型环保企业。2009年9月正式破土动工，项目历时一年半，建成后将达到18条生产线，投产达到首期10万吨/年电子电器产品处理

能力。公司采用目前国际先进水平的工艺与设备，除直接可再利用的原材料外，一切有害物质在这里都将得到无害化处理。

TCL集团董事长李东生表示，中国废旧家电回收产业目前尚处于发展期，TCL在建立中国综合性的环保产业方面迈出了第一步，希望TCL奥博做大做强，提升家电行业的竞争力，并为循环经济在中国的发展树立新标杆。

TCL奥博的总经理于峰向记者介绍，奥博主要以出口的废旧家电及卖场的旧日换新作为生产原料，通过欧

洲、日本及我国自主研发的先进回收、拆解、再利用技术，将这些固体废物转化为再生资源，为制造业提供生产原材料，建立循环经济产业链。此外，在设备上还采用了国际最先进的管式密封电解精炼设备和电解破氟废液处理装置，回转窑焚烧烟气的处理采用了引进的二恶英化学触媒吸收分解装置，从而使得废水废气的排放能够同时满足中国和欧洲的环境保护法规中的排放标准，如尾气中二恶英含量≤0.1TEQng/m³，达到欧洲排放标准，为该项目的实施及发展提供了可靠的环境指标保证。

广汇股份煤化工项目年内投产

证券时报记者 宋雨

广汇股份(600256)非公开发行股票方案获得证监会通过，这是广汇股份10年来首次获准股权再融资，对广汇转型清洁能源主业意义重大。

早在2007年，广汇股份就提出再融资计划，经过5年的努力，终获成功。广汇股份此次非公开发行股票募集资金总额21.4亿元拟投资的“年产120万吨甲醇/80万

吨二甲醚(煤基)项目”正在全力以赴赶工期，今年第四季度将联动试车，年内投产，明年达产。

市场预计，广汇股份“年产120万吨甲醇/80万吨二甲醚(煤基)项目”达产后，销售收入可达到40亿元~50亿元，净利润将近20亿元。届时对广汇股份的经营利润将产生可观贡献。

在项目的所在地漳毛湖，广汇股份已投资建设了一座年产800万吨的露天煤矿。该露天煤矿所在地

区至甘肃的广汇漳毛湖公路已于去年9月全线通车，打通了漳毛湖煤矿连接甘肃河西煤炭市场的通道。根据广汇股份与甘肃大唐燃料公司、国电甘肃电力公司、中国铝业兰州分公司签订的《煤炭购销合同》，广汇股份煤炭供应量总计约2750万吨。今年广汇股份将完成600万吨~800万吨煤炭销售。

而漳毛湖至兰新铁路项目已经启动，铁路建成后将进一步有利于广汇股份对露天煤矿的大规模开发。

与煤化工相配套的柳沟物流园区项目建设和加注站建设正在有序进行。年内，广汇股份的液化天然气(LNG)工厂在漳毛湖亦将配套建设。去年以来，广汇股份LNG汽车推广已经逐步打开局面。公司已建成LNG汽车加注站64座。按计划，到今年底，广汇股份LNG汽车加注站将超过100座。

与此同时，斋桑油气勘探工作成效突出，今年年底，将形成预计每年5亿方天然气、15万吨原油的产能。

杰赛科技调高目标 今年营收力争11.5亿

见习记者 叶峰

今年1月28日刚刚登陆中小板，年报即推出10送10派2.5元(含税)，分配股利约1亿元的杰赛科技(002544)受到了投资者的热捧。记者从昨日杰赛科技年度股东大会上了解到，公司调高了2011年业绩指标，今年拟完成营业总收入11.5亿元，利润总额7800万元，增长幅度分别超过21%和22%，之前公司在年报中披露的营业收入和利润增长幅度分别为超

15%和20%。

公司董事长何可玉向投资者介绍说，此次调高2011年度经营目标是董事会基于对公司实际经营情况和对未来发展的信心。虽然受原材料价格上涨、产能制约及其他外部环境影响，公司毛利率受到了不小的挑战，公司主营产品通信类印制电路板的原材料之一覆铜板也受制于铜涨价的影响，但公司表示将通提升技术水平、扩展高端用户群体及加大回款催收力度等方式来降低各项费

用，保证经营目标的完成。

目前，杰赛科技三个募集资金项目正有序开展。全资子公司珠海杰赛科技有限公司计划用3年来完成第一期生产，今年是第一年，主要是洽谈购置土地等事项，2011年业绩将不会有所体现。控股子公司杰赛印尼主要以提供技术服务为核心，该公司与美国AVT公司合作，在美国推广LED控制器和信息发布系统，签订了1000套数字标牌出口合同，正在执行当中，其他订单情况也比较稳定。

作为国内领先的信息网络建设技术服务及产品的综合提供商，国内最大的独立第三方设计院，杰赛科技有关人员介绍说，公司公众网业务发展迅速，目前公司的无线网络已进入行业前三名，在通信类印制电路板细分市场名列第二。目前核污染、环保战争等局势都给公司带来了可观的业务增长，公司军工业务方面会比去年做得更好。

杰赛科技将在下周一公布2011年一季报，预计公司主营业务收入同比将会有较高的增长。

深沪上市公司2010年度主要财务指标 (62)

证券代码	证券简称	基本每股收益(元)		每股净资产(元)		净资产收益率(%)		每股经营性现金流量(元)		净利润(万元)		分配转增预案
		2010年度	2009年度	2010年末	2009年末	2010年度	2009年度	2010年度	2009年度	2010年度	2009年度	
000046	泛海建设	0.054	0.178	3.45	3.8	1.55	4.77	-1.06	-0.68	12284	40284	每10股送2股转8股派0.5元(含税)
000547	闽福达A	0.1	0.28	5.06	4.46	2.11	7.69	0.4	0.35	2457	6904	不分配不转增
000567	海德股份	0.1714	0.0939	1.31	1.14	13.96	8.57	0.56	0.23	2591	1419	不分配不转增
000573	粤宏远A	0.0639	0.0316	2.197	2.132	2.95	1.49	0.0758	0.3527	3980	1969	不分配不转增
000576	ST甘化	-0.24	0.04	1	1.24	-21.43	3.3	-0.1	0.39	-7721	1294	不分配不转增
000586	ST汇源	0.29	0.01	0.85	0.52	43.14	1.42	0.15	0.21	5547	142	不分配不转增
000599	青岛双星	0.07	0.51	2.81	2.74	2.5	20.5	0.17	0.71	3643	26739	不分配不转增
000607	华智控股	-0.34	-0.16	0.64	1.02	-40.83	-15.58	0.22	0.16	-16631	-8019	不分配不转增
000625	长安汽车	0.87	0.48	4.57	3.85	20.67	13.63	1.16	1.37	202699	112071	每10股送4股转4股派0.8元(含税)
000628	高新发展	0.07	0.093	0.77	0.7	9.5	14.27	0.69	0.79	1527	2039	不分配不转增
000953	*ST国化	0.02	-0.44	0.4956	0.4759	3.85	-64.1	-0.27	0.13	546	-13202	不分配不转增
002027	七普控股	0.03	-0.23	2.18	2.14	1.49	-10.03	0.11	0.44	970	-6821	不分配不转增
002036	宜科科技	0.05	0.04	1.59	1.64	3	2.32	0	0.07	986	778	每10股派0.5元(含税)
002093	国脉科技	0.2574	0.2325	2.2268	1.9195	21.19	19.99	0.0616	0.16	10308	9313	不分配不转增
002175	广陆数测	0.06	0.05	3.03	3.03	2.1	1.72	0.27	0.25	541	456	不分配不转增
002201	九鼎新材	0.11	0.09	2.82	3.61	4.01	3.16	0.31	0.53	1511	1166	每10股转3股
002301	齐心文具	0.27	0.49	5.16	7.64	5.26	17.13	0.44	1.02	5052	7197	不分配不转增
002316	健桥通讯	0.29	0.36	5.17	6.45	5.68	18.98	-0.18	-0.07	4485	4248	每10股转4股派0.5元(含税)
002354	科思木业	0.13	0.39	4.63	2.25	2.97	16.89	-1.1	0.23	1138	2717	不分配不转增
002370	亚太药业	0.37	0.54	6	2.55	7.17	23.12	-0.03	0.76	4205	4815	每10股转7股派1.5元(含税)
002459	天业通联	0.7	0.64	7.74	2.5	14.76	29.19	-0.79	0.13	9901	8164	每10股转3股派4元(含税)
002549	凯美特气	0.7	0.57	3	2.3	26.48	28.65	0.79	0.85	4206	3411	每10股转5股派1.2元(含税)

证券代码	证券简称	基本每股收益(元)		每股净资产(元)		净资产收益率(%)		每股经营性现金流量(元)		净利润(万元)		分配转增预案
		2010年度	2009年度	2010年末	2009年末	2010年度	2009年度	2010年度	2009年度	2010年度	2009年度	
002550	千红制药	1.25	1.05	3.28	2.03	47.2	46.13	1.43	0.07	15053	12569	每10股派2.5元(含税)
002564	张化机	0.96	0.96	4.1	3.23	26.33	39.69	1.01	-0.28	13683	12032	每10股转6股派1元(含税)
300053	欧比特	0.313	0.439	5.65	2.02	6.09	24.34	-0.08	0.045	3001	3290	每10股转10股
300157	恒泰艾普	1.08	0.84	17.07	3.92	24.19	36.79	0.2	0.4	7194	5070	每10股转10股
300172	中电环保	0.6	0.52	2.62	2.11	25.91	26.42	0.4	0.38	4535	3869	每10股派1元(含税)
600037	歌华有线	0.3262	0.3113	4.96	4.22	7.37	7.55	0.8629	0.6946	34593	33008	每10股派1元(含税)
600109	国金证券	0.438	0.516	3.02	2.59	15.63	21.71	-0.36	4.51	43834	51637	不分配不转增
600148	长春一东	0.15	-0.27	1.92	1.77	8.09	-14.32	0.23	0.28	2112	-3851	不分配不转增
600249	两面针	0.0241	0.0371	4.9	6.57	0.42	0.64	-0.29	-0.26	1083	1967	不分配不转增
600272	开开实业	0.11	0.16	1.285	1.004	10.38	20.97	0.193	-0.031	2670	3688	不分配不转增
600360	华微电子	0.16	0.05	2.99	2.89	5.33	1.74	0.51	0.41	8249	2604	每10股送1转2股派0.11元(含税)
600485	中创信测	0.284	0.193	3.35	2.89	8.97	7.01	0.385	-0.035	3929	2634	不分配不转增
600620	天富股份	0.47	0.07	2.034	1.694	24.58	4.02	1.82	-0.17	16505	2353	每10股送3股
600661	新南洋	0.04	0.02	2.1	1.88	1.97	0.94	0.29	0.13	650	307	每10股派0.3元(含税)
600693	东百集团	0.294	0.2415	2.022	1.728	15.65	14.5	0.768	0.685	10089	8289	不分配不转增
600763	通策医疗	0.31	0.14	1.6048	1.2971	21.2	11.26	0.4589	0.277	4931	2223	不分配不转增
600856	长百集团	-0.22	0.02	0.41	0.63	-41.98	3.55	0.16	0.08	-5146	517	不分配不转增
600863	内蒙华电	0.33	0.204	2.058	1.723	17.48	11.9	1.295	1.118	65367	40368	不分配不转增
600881	亚季集团	0.26	0.39	3.84	3.69	6.88	11.33	-0.8	0.32	49203	74588	每10股派1元(含税)
600883	博晖科技	0.3376	0.111	2.39	2.12	14.97	5.3497	-0.025	0.053	7971	2621	每10股派0.6元(含税)
600891	ST秋林	0.58	0.02	1.41	0.84	51.35	2.41	0.43	-0.18	14051	489	不分配不转增
601098	中南传媒	0.41	0.37	3.91	3.91	17.46	22.11	0.45	0.67	59372	47959	每10股派0.6元(含税)
601688	华泰证券	0.63	0.82	5.87	2.89	11.98	33.01	-2.38	8.61	342505	379529	每10股派1.5元(含税)

本报信息部编制